
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 17 listopada 2025 r. 

Poz. 74 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1) 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki 

do spraw informatyzacji 

Na podstawie art. 12ae ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 i 1717 oraz z 2025 r. poz. 1006, 1019, 1158 i 1301) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki do spraw 

informatyzacji, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwany 

dalej „ministrem”.  

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynowanie realizacji strategii cyfryzacji państwa, zwanej dalej „strategią”, o której mowa w art. 12aa 

ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne, zwanej dalej „ustawą”, w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki, w tym w jednostkach 

nadzorowanych przez ministra; 

2) diagnozowanie obszaru koniecznych zmian w zakresie szkolnictwa wyższego i nauki, w tym w jednostkach 

nadzorowanych przez ministra, pod względem realizacji strategii oraz wprowadzania nowych technologii 

cyfrowych; 

3) wsparcie merytoryczne w procesie uzgadniania projektów aktów prawnych kierowanych do ministra 

w ramach rządowego procesu legislacyjnego;  

4) diagnozowanie potrzeb pracowników zatrudnionych w urzędzie obsługującym ministra lub pracowników 

jednostek nadzorowanych przez ministra w obszarze kompetencji cyfrowych oraz organizowanie szkoleń 

w tym obszarze, w szczególności przygotowywanie i rozpowszechnianie materiałów szkoleniowych oraz 

informacji o dostępnych szkoleniach; 

5) tworzenie i upowszechnianie dobrych praktyk wspierających podnoszenie kompetencji cyfrowych wśród 

pracowników zatrudnionych w urzędzie obsługującym ministra lub pracowników jednostek nadzorowanych 

przez ministra; 

 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 68). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 74 

 

 

6) przygotowywanie i przekładanie ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji bieżących informacji na 

temat postępów w realizacji strategii w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki oraz związanego z tym 

ryzyka, w celu, o którym mowa w art. 12ac ust. 2 ustawy; 

7) przygotowywanie informacji z realizacji strategii w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki w celu 

dokonania przeglądu, o którym mowa w art. 12ad ust. 1 ustawy; 

8) uczestniczenie we współpracy z innymi podmiotami, w realizacji zadań związanych ze strategią; 

9) wspieranie ministra w zakresie zapewnienia zgodności przedsięwzięć informatycznych o publicznym 

zastosowaniu realizowanych w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki z pryncypiami, standardami, 

wytycznymi i rekomendacjami architektonicznymi Architektury Informacyjnej Państwa, Krajowymi 

Ramami Interoperacyjności, minimalnymi wymaganiami dla systemów teleinformatycznych używanych do 

realizacji zadań publicznych i wymiany danych z podmiotami publicznymi oraz minimalnymi wymaganiami 

dla rejestrów publicznych; 

10) koordynowanie w urzędzie obsługującym ministra przeprowadzania ocen interoperacyjności krajowej, 

o których mowa w art. 12n ust. 1 ustawy, oraz ocen interoperacyjności, o których mowa w art. 3 ust. 1 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/903 z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie 

ustanowienia środków na rzecz wysokiego poziomu interoperacyjności sektora publicznego na terytorium 

Unii (akt w sprawie Interoperacyjnej Europy) oraz koordynowanie udostępniania i ponownego 

wykorzystywania rozwiązań interoperacyjnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 tego rozporządzenia; 

11) wykonywanie innych zadań wspierających realizację dokumentów o charakterze strategicznym, polityk 

i programów rozwoju, związanych z informatyzacją państwa i strategią, w tym w szczególności:  

a) analizowanie oraz opracowywanie rozwiązań systemowych w zakresie informatyzacji szkolnictwa 

wyższego i nauki, w tym w zakresie cyberbezpieczeństwa,  

b) opiniowanie projektów aktów prawnych i innych dokumentów wydawanych przez ministra 

dotyczących informatyzacji szkolnictwa wyższego i nauki,  

c) współdziałanie w zakresie, o którym mowa w pkt 6 i 7, z pełnomocnikami do spraw informatyzacji 

powołanymi w jednostkach nadzorowanych przez ministra, a w przypadku ich niepowołania – 

z kierownikami jednostek nadzorowanych przez ministra, 

d) przedstawienie ministrowi rekomendacji w sprawach, o których mowa w lit. a i b oraz pkt 2–5,  

e) reprezentowanie ministra w zakresie zadań związanych z informatyzacją obszaru szkolnictwa 

wyższego i nauki oraz realizacją strategii, w tym udział w pracach komitetów, zespołów i rad, 

do których zadań należą sprawy informatyzacji państwa i strategii.  

§ 3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik: 

1) podlega bezpośrednio ministrowi; 

2) współdziała z sekretarzami i podsekretarzami stanu powołanymi w urzędzie obsługującym ministra.  

§ 4. Pełnomocnik, za zgodą ministra, może tworzyć spośród pracowników urzędu obsługującego ministra 

lub pracowników jednostek nadzorowanych przez ministra zespoły do opracowania określonych zagadnień lub 

wykonania określonych czynności należących do zakresu jego działania określonego w § 2 oraz może zlecać 

podmiotom zewnętrznym przeprowadzenie badań i ekspertyz w tym zakresie.  

§ 5. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Innowacji i Rozwoju. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 3 – Poz. 74 

 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 

 

 

 


		2025-11-17T15:26:52+0100




